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Dziennik Ustaw Nr 2 

nie określają terminu złożenia bilansu roczne­
go. obliczają i uiszczają podatek dochodowy: 
1) wstępnie - do dnia 15 lut'ego następnego 

cze składają organowi 
d~klaracje podatkowe 

·15 lutego następnego 

Poz. 5.6i1. 

podatkowemu. rocz",e 
w terminie do dnia 
roku podatkowego."; 

roki.! podatkQwego, ~ . 13) § 27 otrzymuje brzmienie: 
/ . 2) ostatecznie - w terminie określonym w 

ust. ~ 1 pkt 3 lit..: b); . I 

hl usl. 6 o tr.zymlije brzmienie: 
,,6. Do rozliczen za okresy kwartalne stosuje się 

przepis' § 11 ust. 1." , 

ci ust. 7 i 8 skreśla .... się, 
9) w § 23 ust. 4 wyrazy ,,(Di.: U. Nr 7, poz. 54)" zastę­

puje się wyrazami ("Oz. " U. z 1986 r. Nr 8, poz. 44)"; 
10) 

II) 

12) 

, 
w ~ 24 ust. 1 pkt I wyrazy .!następnego miesiąca". 
zas tępuje się wyrazami "miesiąca, za ' który wpłata 

przypada,"; ~. 

w ~ 26 w ust. 1: 
a) w pkt" l wyrazy .:n&stępnego miesi4ca" zastępuje 

_ -s!.ę wyrazami • .mlesiąca, za który wpłata przy-
pada". , 

hl .w pkt 2 na końcu wyrazy "w wypadkach określo­
nych w § 18 ust. 3 i 4" skreś l a się; 

po ~ 26 dodaje się § 2óa ~ brzmieniu: 
,,§ 26a. Jeżeli przepisy dotyczące obowiązków spra­

wozdawczych w zakresie rocznej sprawo­
zdawczości finansowe}- nie określam termi­
nów zlożenia bilansów, ' jednostki . .gospodar-
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,,§ 27. l. Przedsiębiorstwa prówadzące kontraktację, 

skup, przerób i sprzedaf materiału siew­
nego i szkółkarskiego oraz przedsiębior­

stwa obrotu zwierzętami obliciają i odpro; 
wadzają podatek dochodc;>wy za okr~sy, za 
które sporządzają sp~awozdania finansowe. 

2. Jednostki gospodarcze, o których mowa w 
ust. 1, uiszczają zaliczki na podatek docho­
dowy za pierwsze półrocze roku kalenda­
rzowego w wysokości '55'/, podatku odpro­

.. wadzonego za pciprzedni rok." ; 
14) po § 27 dodaje się § 27''d w brzmieniu: 

,,§ 27a. W 1988 r. jedilOStki gospodarcze uiszczają 
naleŹ11e ' za styczeń zaliczki, o . których mowa 
w -§ 12 us t. I , § 15 pkt. ! I ł 18 ust. 1 pkt l , 
w trzech ral ach, w terminac.h 0ku:ś1onych do 
uiszczenia wpłat zalicze)t za poszczególne 
miesiące w wysokości 1/3 począwszy od lu­
tego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do rozliczeń podatków od dnia 
1 stycznia 1988 r. 

Minister Finansów; w z. B. Cias 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULWRY I SZTUKI 

z ·dnia 30 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporZłłdzenle w sprawie aagród za znalęz1ll1:a I wykopallaka archeologiczne. 

Na podsta wie art. 24 usL 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r.. o ochron ie dó1.?r kultury i o muzeach {D:z. U. Nr 10, 
poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) · za.rz.ą.dza się, co na­
stępuje ; ' . / 

§ 1. 'f,W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 12 kwietnia 1963 r. w sprawie nagród za znaleziska 
i wykopaliska a rcheologlc.zne (Oz. U. Nr 21, poz. HI) 
wprowadia się następujące ZJ;Diany: 

1) w. § l w ust. 2 skreśla się wyrazy "konserwatora 
zabytków miasta wyłjłczonego z województwa", 

2) w § 3 w ust. 2 i w § 4 'w ust. 2 kwotę ,,50.000 zł" 
zastępu je się kwot o1 ,,300 000 zł" , 

3) W §\ 9: _ 

, ) dotychczasową treśe oznacza się jako ust. I . 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Ocenę wartości 'znalezisk numizmatycznych, 
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oszacowanie ich warto&ci .materlalnej oraz 
opr.acowanie naukowe konserwator przepro­
wadza przy udzia le muzeum specjalistyczne.go 
·Iub muzeum narodowego posiadającego gabi­
net lub dział numi.lJII.atyczny. Oszacowanie 

. wartości materialnęJ tych znalezisk może byt: 
także powierzone Przedsiębiorstwu Państwo­
wemu «Desa ,. Dziela Sztuki i Antyki.". - , 

4) w § 10 w ust. t wyrazy "prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej {rady narodowej miasta wyłączonego 
z w ojewództwa)" zastępuje się wyrazami "wojewoda 
(prezydent miasta stołecznego Warszawy, miasta Kra-
.kowa i Łodzi)". ....' .~ 

§ 2. RozpoCUldzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kułtury Sztuki: A. Krawczuk 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY ' I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 31 grudnia 1 ~87 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania I wypłacilllła odJelek za opótnłenie w ustaleniu lub wypłacie świadczeń 
z ubezpieczenia społecznego. . 

Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 25 Usto­
pada 1986.t. '0 prganl.zacji i flnansowa.niu ube2pieczeń 
społecznych (Oz, U. Nr 42, ,poz. 202) 2arządza ,się, co na­
s tępuje: 

\ 

§ 1. I. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
obliczania iwyplacania. odsetek za ol\Óźnienie w ustale­
niu prawa do świadczeń. pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego lub w wyplaceniu świadczeń, do których 
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b~iennik, ' Ustaw Nr 2 41 ' Poz. 7 i 8 

, 
,przyznawania i ' wypłacania są obowiązane: Zakład Ubez- 5. Okres opozmenia w wypłaceniu świadczeń eme­
pieczeń Społecznych, organy wypłacające kolejowe eme- , rytalnych lub rentowych, zleconych Zakładowi Ubezpie­
ry,tury i renty oraz zakłady pracy i 'o'rganizacje spółdziel- czeń. sP.oje,e~ycll'" : dO' wypłaty na - mocy odEębnydl: prze­
cze lub społeczno-zawodowe. ( pisów, ' liczy się od dnia następującego po najbliższym 

2. Ó~reślone w rozporządzeniu zasady . obltczania terminię płatności tych świtld::zeń, przypadającym po 
i wypłacania odsetek za . opóżnienie w wypłaceniu świad- upływie 30 dni od wpływu do Zakładu Ubezpieczeń Spo­
czeńz ' ubezp~eczenja społecznego, zwanych dalej "odset- .. recznych decyzji zlecającej wypłatę ~viadczenia. 
kami", stosuje ,się również do obliczimia i wypłacania 6. Jeżeli świagczenie jest wYP'łacańe oso~bie upraw­
odsetek za opóźnienie w · wypłaceniu przez 2;akład Ubez- nionej za pośrednictwem poczty lub riarachunek banko: 
pieczeń Społecznych - swiadczeń zleconych temu Zakłado- , wy, za dzień wypłaty świadczeń-uważa się dzień prze .. 
wi do wypłaty na mocy odrębnych . przeplsow lub umów , kazania należIiości na - U9-cztę lub do banku. 
międzynarodowych; . 

§ 3. / Należność z tytułu odsetek oblicza się przez po-
§ '2 . .l. Odsetki obliCZa się za okres od dnia nastę­

- pującegó po ' upływi~ '- terminu ' na ustalenie ' prawa do . 
świadczeń lub ich wypłaty, ' przewidzianego w przepisach 
określająćych . zasady przyznawania i wy'płacania ' świad-

· czeń "- do dnia- 'wypłaty świadczeń. , 

mnożenie kwoty opóżnionego świadczenia przez liczbę 
dni opóżnięnia l przez roczną stopę procentową odsetek 
(S1'/o) oraz przez' podzielenie tego iloczynu przez 365; Kwe- . 
tę odsetek. zaokrągla się przez podwyższenie do pełnych 
10 zł. 

2. Okres opóżnienia w ustaleniu p~awa do świadczeń ' . § 4. 1. Odsetki ,'wypłaca się z urzędu łącznie z wy-
i ich wypłacie, dla których przepisy określające zasady ' , płatą opóźnionego świadczenia. 

, ich ptzyznawa:ąia i wypł,acania przewidują termin ~a . wy- .. . - "' 
d.anie dećyzJ'i, liczy się od dn. ia n\stę'puJ'ącego po upły- 2. Jeżeli odsetki nie zostały wypłacone łącznie z wy_o 

, pła.tą opóźnionego świiidczenia, wypłaca się je: ' 
· wie terminu na wydanie decyzji. . '. ' 

1) nie później niż łącznie z wypłatą świadczenia w na~ ' 
3. Okres op&i:nienia w ustaleniu Świadczeń zleco-

'nych Zd.kła:, dowi Ubezpieczeń .społec2;.Ilych · do wypła. ty stępnym terminie jego płathbści ; gdy dotyczą świad-
czenia okresowego, . z mocy u,mów 'międzynarod9wycll liczy się od dnia nast,ę-

pującego po. upływie terminu na, vrydanie decyzji, lkzo-, , 2) niezwłocznie, nie. później jednak niż w ciągu 30 dni, 
nego od daty wpływu z zagranicznej instytucji ubezpie- gdy . dotyczą świadczenia ,jednorazowego. 

\ 
czeniowej pełnej dokumentacji oraz ~ależności. § 5. Rozporządzenie. ~ wchodzi . w życie z dniem ogIo-

4. Okres opó~ienia w wypłaceniu świadczeii. okre- sżenia ' z mocą od · dnia 1, stycznia 1988 r. 
sc;>wych liczy ' się od dnia następująceg6po JlstaJooym 'ter-
,minie ich płatności. . . Minister Pracy ~ Polityki Socjalnej: J. ~~Paw.łG<wski 
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" ROZPORZĄj)ZENn:MlNISTRA SPRAWIEDLIWOSCI . 

z dpia q st,yczpia 1988 r. ( 

zmieniające ' rozporzą4zenie W 8prawie określenia państwo~YCh biur ' notarialnych prówadząćych , księgi . ~ieczyste 
.. oraz ob$zarów ich "Właściwości ~iejscowej. . ,. 

N,ii podstawie art. ' '58 ust. 1 pkt 1 ustaWy z dnia 
6 lipca 1982 r. o księgach wieczystycp i hipotece (Dz. U: 
Nr ' 19, poz. 147) zarządza się, co następuje: ". . 

.' 

· § 1. . W rozporządzeniu Mirtistra Sprawiedliwości' z 
dnia 27 grudnia 1984 r. w sprawie określenia 'państwo" 
wych . biqr notarialnych " pro~adzących . księgi wieczyste 
oraz obszarów ich właśc;:i,woścI miejscowej (Dz .. U. Nr 60, 
poz, . 311, z 1985 :r. Nr ,39, poz . .188. z 1986 r. Ni 3, poz. 23 
i Nr 44, poz. ,223 oraz z 1987 r. Nr 35; poz. 200) wpro- ' 
w~dza - się , w§ 1 następujące zmiany: ., 

1) w pkt 14: 

• a) po lit. c) dodaje się riową)it. dj w brzmieniu: 
~,d) w ' Czechowicach-Dziepzicach ' - ' dla miast: . 

. Brzeszcze i ' Cz~chowice-~iedzice oraz gmin: 
Bestwina, Brzęszcze i: Czechowice-Dziedzice," 

b) dotychczasowe, lit. d) , do s) oznacza się odpo­
wiedni.o jako .lit. e) do t), 

c) lit'; ł) otrzyniuje--' bj'zmi~nie~ 
, "ł) , w ,Pszczynj..e ~ . dla ' miasta ' Pszczyna oraż 

.gmin: Miedina i ' Pszczyna," j 

" 

2) w pkt 19 lit. a) i c) otrzymują brzmienie: 

"a) w Brzozowie- dlą miasta Brzoz6w ' ora~ glllin: 
Brzozów, Domaradz, ' Pydnia, Haczów, ~Jasienica 
Rosielna i Nozdrzec," 

"c) w K~ie - dla. miast: Dukla, IWOhicz-?:drój, 
Jedlicze, Krosno i Rymanów; oraz , gmin: Chor­
kówka, Dukla', Iwonicz-Zdrój, Jedlicze, I<orczyna, ' 
Miejsce Piastowe, Rymanów ' i WOJdszówka,"; 

3) pkt 22 otrzymuje brzmiehj.ę: . 

,,22) w województwie lqbelskim . -Państwowe Biura 
Notarialne: < • . 

./ 
a) w Kraśniku - dla miasta Kraśnik oraz gmin: 

-Borzechów, Dzierżkowice, ' Kraśnik, Niedrżwi­
ca Duża, . Urżędów, Wilkołaz i Zakrzówek, 

b) w Lubartowie ~ dla mia~t: ,Kock , ; Lubartów 
i Ostrów Lubelski oraz gmi:n: ' Abramów, 
Borki, Fidej, ,Jeżiorzany, I<iamionka, Kock, 
Lubartów, Ludwin, Michów, . .Niedźwiiida, .~ 
Ostrów :Lubelski, Ostrów:ek. :- Serniki, .,.Spiczyn · 
i Uścimów, \ ': " 
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